ciant nobis flores conuallium, rose spinarum camporumque lilia tibi messori residua relinquentes; Nempe larua tua dudum tantos perterrit, quod iam posteritas cachinno illudit. Vltimo scire debes breuiter saper opinione tua, quod non solum a malo sed etiam ab omni specie mali proibet apostolica ecclesia? Hec dicta sufficiant cum protestacione sancte Romane Ecclesie et domini nostri vrbani pape VI. Datum festi nanter. fol. 1.

Magistro adalberto Scolastico.

Vtinam tam leui castigatione flecti possis prout leuiti virga durissimam Moyses petram percussit vnde profluuium aquarum irrigunum produxit, et vtinam dirigantur vie tue ad custodiendas iustificationes nostras, tunc non confundemini cum perspexerit (te fore?) in mandatis nostris, Nec semei, qui dauid iniustus mendaciis cum malediceret, honorem sed infamie notam recepit, quia non doctor dicitur qui superbie fastu elatus omnes infamat, sed potius indoctus dicitur et infamis quem omnes indoctum et infamem praedicant Non igitur curandum est, quod os iniquum loquatur dum non recedamus a trami'e veritatis etc. fol. 8. v.

Alia scripta Magistro Adalberto Scolastico

Quod trayco boatu amputato ore et obtrectacione consueta nobis rigide tua scripsit austeritas ad aures nostras dissono pervenit auditu. Cyrographoque tuo plenius intellecto extrema debito vidimus stilo congesta medium autem debita reprehensione notari cum potius testante Philosopho in medio virtus consistere debeat. Quapropter non dispendiosa nausia ad instar ethnicorum, qui in multiloquio concinniores se esse putant, sed breuiter respondemus, plurics enim a nobis paterno amore correptus es, nec ob hoc emendatus et ad vnus vocem, sicut petrus et andreas Christum. nos secutus quapropter apostolica adhereat lingua mea faucibus meis. nec de tuo priuato curamus testimonio in laudem uel vituperium quorumcumque, quia vox vnus est inuaida et maxime si sit varia, Nec qui se commendat ille probatus est, sed debet trinos interrogare vicinos, Nam testante Jacobo. Si quis putat, se religiosum esse, non refrenans linguam suam. huius vana est religio, cum diuina gracia mediante taliter pontificum stabilita sit dignitas, ut ille sit maledictus, qui episcopum false temerarieque infamem esse dicit, quia si dicerem malum bonum et tu viceversa bonum malum essem similis tibi mendax, nec indocte ago si sic scribo secundum quod rei veritas se habet, quia per dei gratiam maior est nostra auctoritas vt videlicet cancellare emendare et approbare dicta aliorum possimus, nec ob hoc a veritatis tramite au-

steller, Prediger der Deutschen waren⁹³), an dieser Kirche gebildet hatte, war durch den Tod des letzteren, die Ernennung des ersteren zum Generalvicar längst in Auflösung gerathen. Das Haus des böhmischen Pfarrers Protiva bildete dann den Mittel-

xiliante domino recedemus, Invidia rumpantur ut ylia codro, nec amplius ad nos tuas blasphemias dirigas litteras a nobis minime recepturas Sciens pro certo quod si feceris ausibus tuis prouidebimus cum effectu infamie nota speciali. salua etc. fol. 8 v.

Magistro adalberto Scolastico ecclesie Pragensis, quod vitam suam emendet et non mentiatur plus deo, Et ordines sacros suscipiat.

Reuerende magister et amice, nuper recepta tua epistola clariusque perlecta intellexi, qualiter magna traheretis suspiria metu mortis, et ob hoc vitam vestram melioraueritis, ieiunijs et oracionibus et alijs pijs vacando operibus idem nobis similiter persuadendo, in quo tuam in domino deuocionem commendamus; Sed vnum est quod pauco tibi volo nunc depingere in papiro, volgat enim hominum communis opinio, illos multa promittere, qui iam grabato decumbentes imminentis mortis vltimum timent supplicium, qui cum a domino gratiam sanitatis precum importunitate receperint, peiorem solito vitam gerere consueuerunt, Sic etiam nos facimus, qui iam flagella seueri iudicis metuimus et minima obseruamus vt accedat illud verbum davidicum: omnis homo mendax, Sed in veritate non decet spiritui sancto mentiri, vt anania et zaphira qui ad pedes apostolorum corruentes penam mortis pro suis delictis incurrerunt nec si forsau, cum protelacionem longioris vite impetrauimus, non animaduertet diuinum indicium, quin puniat, sed quanto plus expectat, tanto in fine districcius indicat, his autem non tuam doceo gnaram prudenciam, sed quod te moneo, hoc me explere desidero, vt fortiter teneas utinam ne aliquomodo retrospectas vitamque tuam comparatiue in melius deducas, vt post messem vite tue adinstar ruth pauperule spicas virtutum post te ceteri valeant legere et inde mercedem acquiras vite eterne, vnum est tamen, in quo conscienciam tuam volumus admonere quatenus sacros ordines, quos de Jure iam dudum recipere debueras, in Christi nomine recipias sicut indignacionis sue cupis vindictam euitare, cum inde plurima feliciter a domino poteris suscipere incrementa nec tuam ob hoc volumus incurrere displicenciam, cum per tuam multum nobis earam epistolam simus edocti, vt vitam nostram emendemus in melius bonis operibus iugiter insudando persistamus quod nobis premiare diguetur vna tecum, qui est omnium bonorum copiosissimus elargitor. fol. 54.